R E Q U E R I M E N T O   Nº. 159
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o cruzamento das Ruas Curuzu e Djalma Dutra, região comercial, possui um intenso fluxo de veículos, sendo que, alguns desses, trafegam em alta velocidade;

Considerando a necessidade de disciplinar melhor o trânsito da referida localidade, visando desenvolver a fluidez do mesmo e evitar acidentes e atropelamentos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um semáforo no cruzamento das Ruas Curuzu e Djalma Dutra, objetivando fornecer segurança aos motoristas e pedestres que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2017.

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

	Vereador Autor CULA

PSC

JFOJ/dcv